
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 685 del 17/07/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 685 del 17/07/2024

OGGETTO: SOC. COOPERATIVA ALIOTH - LIQUIDAZIONE FATTURE SORVEGLIANZA E
ACCOMPAGNAMENTO MAGGIO 2024.

Il Responsabile del Settore 3 - Servizi alla Persona
UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti

VISTI

• il vigente statuto del Comune di Pescaglia;

• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C.

n. 47 del 04/10/2016, modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;

• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della

struttura comunale ed approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;

• il Decreto n. 30 del 03/10/2022 di attribuzione incarico di posizione organizzativa del

Settore n.3 – Servizi alla persona alla sottoscritta Dott.ssa Mariotti Nadia;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente

eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente

eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026, con assegnazione definitiva delle risorse ai

responsabili;

PREMESSO CHE:
- con proprio atto n. 730 del 21/07/2022 si è dato avvio a procedura di gara ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50
del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. - Codice degli Appalti, ai fini dell’individuazione del contraente per l'affidamento
del servizio di accompagnamento degli alunni delle scuole d'infanzia e sorveglianza alunni delle scuole



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 685 del 17/07/2024

primarie che usufruiscono del trasporto scolastico - per anni 3 - con facoltà di ripetizione per un ulteriore
periodo di anni 3 - CIG. 9335420849 - ai sensi dell’art. 63 comma 5 del Dlgs 50/2016;
- con suddetto atto si provvedeva, altresì, all’approvazione della relativa documentazione a corredo di gara,
comprensivo del Capitolato Speciale di Appalto ed i suoi allegati: specifica servizi; la Relazione tecnico-
illustrativa;
- con Determinazione n. 608 del 12.08.2022 il Responsabile del Servizio protezione civile, Vincolo
Idrogeologico, V.I.A., Turismo e Bonifica in qualità di ufficio CUC, approvava le modalità di gara;
- con Determina n. 694 del 19.09.2022 del soprarichiamato ufficio veniva nominata la commissione e stabilito il
calendario di apertura delle offerte;
- la Delibera di Giunta comunale n. 22 del 28.03.2024 con cui si disponeva il “riaccertamento ordinario dei
residui attivi e passivi rendiconto 2023 e la variazione per costituzione del Fondo Pluriennale Vincolato – Art. 3
comma 4 D.Lgs. del 23.06.2011 n. 118;

RICHIAMATA la Determinazione n. 725 del 30.09.2022 con la quale la stessa CUC approva i verbali di gara e
la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico Alioth soc. coop. sociale onlus con sede
legale a Pontedera (PI), p.iva 02197770502 ad un ribasso del 20,95% sulla base d’asta, quindi per un importo
di euro 28.837,20 (oneri della sicurezza pari a 0,00) oltre iva, dando atto che:

RICHIAMATA la determinazione:
· N. 984 del 11.10.2022 concernente l’affidamento e l’impegno di spesa per il servizio di

accompagnamento alunni delle scuole dell’infanzia e la sorveglianza nelle scuole primarie di Piegaio e
Monsagrati che usufruiscono del trasporto scolastico di cui sopra, a favore della Ditta Alioth soc.
cooperativa sociale onlus, Via Cavallotti, 56025 Pontedera (Pisa);

PRESO ATTO che in data 22.12.2022 è stato siglato il relativo contratto rep. N. 2975/2022;

VISTE le seguenti fatture elettroniche rimesse dalla Ditta Alioth, soc. cooperativa sociale onlus, Via Cavallotti,
56025 Pontedera (Pisa);

- Fatt. n. 724 del 01.07.2024 € 2.621,22 relativa al Mese di Maggio2024 - Accompagnamento –
assunta a nostro prot. n. 7770 del 04/07/2024;

- Fatt. n. 725 del 01.07.2024 € 547,47 relativa al Mese di Maggio 2024 - Sorveglianza – assunta a nostro
prot. n. 7771 del 04/07/2024;

VERIFICATO

· che le prestazioni e i servizi sono stati eseguiti;
· che la spesa è stata preventivamente autorizzata;
· che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’impegno e che lo stesso risulta tuttora disponibile;
· il DURC n. 43306704 emesso in data 10/04/2024 attestante la regolarità contributiva della Società di

che trattasi, valido 120 gg. dalla data del rilascio, conservato in originale agli atti dell’ufficio e in copia al
fascicolo del presente atto;

VISTO l’art. 3 della Legge 136 del 13.8.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che le parti assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i;

PRESO ATTO CHE il Codice CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e
Forniture è il seguente: 9335420849;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 685 del 17/07/2024

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento è espresso il parere attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente Decreto
Legislativo 267/2000, nonché l’attestazione di compatibilità monetaria per il pagamento della spesa con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.
78/2009;

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs.
n. 33 del 14.03.2013;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;
2. di liquidare la fattura in premessa richiamata emessa dalla Ditta Alioth Soc. Coop, incaricando

l’ufficio contabile di operare la ritenuta di Split Payment di cui all’art. 17 ter del DPR 633/72;
3. di imputare la spesa complessiva di € 3.168,69 sugli appositi interventi del Bilancio di Previsione

2024/2026, esecutivo, capiente, a valere sui residui reimputati sull’annualità  2024 con l’operazione di
riaccertamento a rendiconto della gestione  e costituzione Fondo Pluriennale Vincolato di cui alla
delibera di Giunta comunale n. 22 del 28.03.2024, a valere sul Cap. 910.00/2024 , con DD. n.
730/2022;

4. di dare atto che il Codice CIG rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza Contratti Pubblici di Lavori, Servizi
e Forniture è il seguente: 9335420849;

5. di dare atto, altresì, che:
- il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet – sez. amministrazione trasparente - ai sensi

del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- il responsabile del procedimento è la sottoscritta Nadia Mariotti, responsabile del Settore 3;
- il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del

responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare
situazioni di conflitto anche potenziale;

- contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Responsabile che
l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della
Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del
presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista;

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto
delle norme sulla tutela della privacy, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio, nonché del Decreto D. Lgs. 30 giugno 2003 n.196 per le disposizioni non compatibili.
I dati vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure
minime di sicurezza.

Il Responsabile del
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola

e Trasporti



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 685 del 17/07/2024

Dott.ssa Nadia Mariotti



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 685 del 17/07/2024

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO ALUNNI
DELLE SCUOLE D'INFANZIA E SORVEGLIANZA ALUNNI SCUOLE PRIMARIE CHE USUFRUISCONO DEL
TRASPORTO SCOLASTICO - PER ANNI 3
CIG: 9335420849
Descrizione Capitolo:
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 2266
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.002 4.6 91000 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 396 15.030,06 0 3.168,69

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ALIOTH soc. coop. sociale Onlus
Codice Fiscale: 02197770502 - P.Iva: 02197770502

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1374 3.168,69 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ALIOTH soc. coop. sociale Onlus



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 685 del 17/07/2024

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


